
Comune di Esanatoglia 
PROVINCIA DI MACERATA 

 Comando Polizia Locale  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico con firma digitale 

 

 ORDINANZA N. 60 
Prot. n.  6691/2021  

(Occupazione suolo pubblico per iniziative di propaganda elettorale, pubblicità fonica, ecc.) 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

RICHIAMATA  integralmente l’Ordinanza n.58/2021,  pari oggetto; 

RICHIAMATA  altresì l’autorizzazione di questo Settore prot. nr. 6592 del  10.09.2021 , inerente  

l’occupazione di suolo pubblico per finalità di “Propaganda Elettorale”; 

VISTE le richieste che pervengono giornalmente dai candidati alla carica di Sindaco 

(Tizzoni,Bartocci,Cipolletta)  tendenti ad ottenere le autorizzazioni necessarie per lo 

svolgimento delle manifestazioni di propaganda elettorale specificate in dettaglio  nell’allegato 

elenco, che richiamato in toto, costituisce parte integrante ed essenziale  del presente 

provvedimento; 

VISTO    il  vigente Regolamento  prefettizio con cui si disciplinano le attività di propaganda elettorale   

     relative alle prossime consultazioni amministrative;==// 

VISTO    il   Regolamento comunale che disciplina l’occupazione di suolo pubblico;==//, 

VISTO    il vigente Codice della Strada e suo regolamento di attuazione; ==// 

VISTO    il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, == 

VISTO     il T.U.E.L. 

RICORDATO  che alle riunioni elettorali non si applicano le disposizioni di cui all’art. 18 T.U.L.P.S.; 

 

AUTORIZZA 

 

I richiedenti candidati alla carica di Sindaco, (Tizzoni-Bartocci-Cipolletta) in rubrica generalizzati: 

alla occupazione di suolo pubblico e a svolgere    “pubblicità fonica veicolare”, 

come da loro richieste  in atti,  nei luoghi/date/orari specificati nel documento di riepilogo allegato alla 

presente ( documento soggetto ad aggiornamento dinamico). 

AVVISA 

i medesimi Sig.ri  di cui sopra che : 

1. viste le finalità, le concessioni relative all’occupazione di suolo pubblico ed allo svolgimento di  

pubblicità fonica finalizzata ai comizi elettorali, sono  da intendersi a titolo  non oneroso. 

2. La pubblicità fonica veicolare è consentita nelle fasce orarie  09:00/13:00 e 16:30/19:30, di 

ogni giorno feriale o festivo. La sua effettuazione non dovrà contrastare con motivi di sicurezza, 

decoro o di viabilità; 

3. In nessun caso è consentita la pubblicità fonica a meno di metri 200 dalle case di cura o di 

riposo, dai cimiteri, da ogni luogo adibito a cura o degenza, dai plessi scolastici dove sono in 

corso lezioni, dai luoghi dove si svolgono cerimonie di culto o manifestazioni elettorali. 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


Comune di Esanatoglia 
PROVINCIA DI MACERATA 

 Comando Polizia Locale  
Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico con firma digitale 

4. La validità e l’efficacia della presente autorizzazione è subordinata al rispetto da parte del titolare 

della vigente normativa afferente la propaganda elettorale. 

5. Ogni iniziativa pubblica   dovrà svolgersi nel rispetto della vigente normativa antinfortunistica, 

prevenzione incendi e anti COVID-19.   

6. La presente  autorizzazione  è sempre revocabile –senza alcun preavviso- da questo od altro 

organo di Pubblica Sicurezza, per abuso e/o mancato rispetto delle prescrizioni da parte del 

titolare  o per ragioni di Sicurezza ed Ordine Pubblico.==// 

7. In caso di abuso, se ne dovrà dare immediata comunicazione alle Forze di Polizia. 

 

Segnatamente alle iniziative per cui è necessaria l’adozione di provvedimenti di disciplina della  

viabilità   

ORDINA 
L’istituzione temporanea dei divieti e delle prescrizioni, nelle date/orari/luoghi meglio specificati nel 

menzionato documento/calendario  di riepilogo,  allegato alla presente. 

 In linea con quanto sopra, dispone che al fine di contenere gli adempimenti formali conseguenti 

alle richieste che perverranno dalle 3 Liste elettorali fino al termine della campagna elettorale, verrà 

aggiornato unicamente il predetto elenco  e le autorizzazioni, così come i provvedimenti da adottare con 

ordinanza dirigenziale , potranno ritenersi -sic et simpliciter-  formalmente perfezionati , salvo contraria 

comunicazione scritta.  

Allegato: elenco delle iniziative di propaganda elettorale, soggetto ad aggiornamento dinamico.  

 Si comunichi: 

 Sig.ri  Candidati alla carica di Sindaco – loro sede 

 Uf. Anagrafe/Elettorale Sede 

 Uf. Tecnico – Sede 

 Protezione Civile – Sede 

 CC Staz. Matelica 

 

 Esanatoglia, lì 14.09.2021 
 D’ordine del Sindaco 
IL COMANDANTE  della POLIZIA LOCALE 

(Comm.Luca BONFILI) 
 
  
  

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

		2021-09-14T09:58:50+0200
	BONFILI LUCA




